СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Село Дуди»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

 11.01.2018   № 1
   с. Дуди
О передаче Контрольно-счетной палате Ульчского муниципального района полномочий Контрольно-счетного органа сельского поселения «Село Дуди» по осуществлению внешнегомуниципального финансового контроля

В соответствии с  Федеральным  законом  от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи  3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом сельского поселения, Совет депутатов сельского поселения «Село Дуди» Ульчского муниципального района Хабаровского края (далее – Совет депутатов)

РЕШИЛ:

         1.Передать Контрольно-счетной палате  Ульчского муниципального района Хабаровского края полномочия Контрольно-счетного органа сельского поселения «Село Дуди»  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля:

- внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения;

- экспертиза проекта бюджета поселения;

- другие полномочия контрольно-счетного органа поселения, установленные федеральными законами, законами Хабаровского края, Уставом поселения и нормативными правовыми актами Совета депутатов поселения

2.Согласовать проект соглашения о передаче  части полномочий по осуществлению внешнего  муниципального финансового контроля (далее – соглашение), определить и утвердить условия Соглашения.

         3.Настоящее решение вступает в силу после  его официального

опубликования в информационном листке органа местного самоуправления «Вестник сельского поселения и на официальном сайте администрации.

Глава

сельского поселения «Село Дуди»

Ульчского муниципального района

В.Ю.Зубцов
Председатель Совета депутатов

сельского поселения «Село Дуди»
Ульчского муниципального района                                            Ю.В.Зубцов